
صفحه آخر

اسیر فلسطینی پس از 15 سال
از زندان رژیم صهیونیستی آزاد شد

»بلال کاید«، از رهبران جبهه خلق برای 
آزادی فلســطین که 15سال  در اسارت رژیم 

صهیونیستی بود سرانجام از زندان آزاد شد.
بلال کاید از 14 دســامبر 2001) آبان 1380( 
به اتهام عضویت در گردان های »ابو علی مصطفی« 
شاخه نظامی جنبش خلق برای آزادی فلسطین و 
مشارکت در عملیات های ضد صهیونیستی بازداشت 
و به اسارت دشمن صهیونیستی درآمد و به 15 سال 

حبس محکوم شــد.به گزارش ایسنا، او قرار بود در 
13 ژوئن)24 خرداد( سال جاری آزاد شود اما رژیم 
صهیونیستی بازداشت او را به مدت 6 ماه دیگر تمدید 
کرد! همین مسئله موجب شد تا این اسیر فلسطینی 
70 روز دســت به اعتصاب غــذای نامحدود بزند و 
پس از اینکه رژیم صهیونیستی اعلام کرد که دیگر 
مدت بازداشت موقت او را تمدید نمی کند، دست از 

اعتصاب غذا کشید. 

فشارهای بین المللی جواب داد
میانمار: کشتار مسلمانان را فوراً بررسی می کنیم

با افزایش فشارهای بین المللی به ویژه فشارهای 
اعضای اتحادیه کشورهای جنوب شرق آسیا )آ.سه.آن(، 
دولت میانمار اعلام کرد با تشکیل جلسه فوری پیرامون 

کشتار مسلمانان، به این مسئله رسیدگی می کند.
به گزارش ایرنا، شبکه خبر آسیا اعلام کرد این نشست 
فوری درباره کشتار مسلمانان روهینگیا که چالش های 
منطقه ای را پس از سرکوب این مسلمانان توسط ارتش 
میانمار افزایش داده است، برگزار می شود.از دو ماه گذشته 

تاکنون بیش از 20 هزار مســلمان روهینگیایی پس از 
اینکه هدف حملات خشونت بار نیروهای امنیتی میانمار 
قرار گرفتند، خاک این کشور را به مقصد بنگلادش ترک 
کردند و صدها نفر نیز در حملات نیروهای امنیتی جان 
خود را از دست دادند.داستان خشونت ها و تجاوز نیروهای 
امنیتی میانمار باعث اعتراض گسترده کشورهای منطقه 
از جمله اندونزی، مالــزی و تایلند و موضع گیری دیگر 

کشورهای همسایه شد.

روزنامه صبح
صاحب امتیاز: مؤسسه کیهان

مدیر مسئول:
حسین شریعتمداری

تلفن: 35200
33110251-9

سامانه پیام کوتاه: 30002323
پست تصویری:

33111120-33114228
پست الکترونیکی:

Kayhan@Kayhan.ir
صفحات وب:

www.kayhan.ir
کد پستی: 1144831599
صندوق پستی: 11155/3631

تهران - خیابان فردوسی
کوچه شهید شاهچراغی

چهار شنبه 24 آذر 1395    14 ربیع الاول 143۸  14 دسامبر 201۶  شماره 21511 اذان ظهر: 11/59، اذان مغرب: 17/12، نیمه شب شرعی: 23/14، اذان صبح )فردا(: 5/37، طلوع آفتاب )فردا(: 7/07.

کوتاه از سراسر جهان
گزارش خبری تحلیلی کیهان

مقاومت جواب داد، حلب آزاد شد
شاخ آمریکا و آل سعود شکست

سرویس خارجی-
شهر »حلب« پس از پنج سال 
تروریســت ها، سرانجام  اشغال 
دیروز به دســت نیروهای ارتش 
سوریه و مقاومت کاملا آزاد شد و 
مردم حلب همزمان، این پیروزی 
بزرگ را جشــن گرفتند. غرب 
و ارتجاع عــرب اما همچنان در 

حیرت به سر می برند.
دیروز ارتش ســوریه و نیروهای 
مقاومــت پــس از ماه هــا نبــرد، و 
فداکاری های بســیار، موفق شــدند 
کنترل »کامل« شــهر حلــب را به 

دست بگیرند.
بر اساس گزارش خبرگزاری های 
مختلــف، این پیروزی با شــادمانی 
گســترده مردم در خیابان های حلب 
همراه شده است. »رامی عبدالرحمان« 
رئیس دیده بان حقوق بشــر سوریه 
)وابسته به مخالفان( هم از فروپاشی 
کامل صفوف مخالفان )تروریست ها( 
خبــر داده و گفته: »نبــرد حلب به 

پایان رسید.«
در ماجرای حلب و پیروزی بزرگ، 
جشــن و شادمانی خیابانی مردم این 
استان اســت؛ موردی که به تنهایی 
همه تبلیغات ماه ها و سال های اخیر 
حامیان خارجی تروریست ها را باد هوا 
کرد. شهروندان حلب پس از پنج سال 
ظلم و تعدی، جنایت، دیروز احساس 
می کردند که آزاد شده اند و به همین 

خاطر، سر از پا نمی شناختند.
حلب دومین شــهر بزرگ و قلب 

صنعتی سوریه است. این شهر از سال 
2012 به دو بخش شــرقی و غربی 
تقســیم شد و بخش شرقی آن تحت 

اشغال تروریست ها قرار گرفت.
طی پنج سال اخیر تروریست ها 
عــلاوه بر غارت آثار باســتانی حلب، 
امــوال مردم را هــم می دزدیدند و با 
انتقــال آنها به ترکیه، ایــن اموال را 

می فروختند. 
جنایات هولناک 
در آخرین لحظات!

خبرهــا از حلب همچنین حاکی 
اســت، تروریســت ها کــه ثبت این 
بزرگترین پیروزی رزمندگان مقاومت 
و ارتش سوریه را نمی توانستند تحمل 
کننــد و از همدلی مردم با ارتش هم 
باخبر شده بودند، در آخرین لحظات 
خروج از حلب، دســت بــه جنایات 
هولناکی زدند و گوش و بینی شماری 
از مردم بی دفاع را بریدند. این حرکت 
غیرانســانی، خود به تنهایی نشــان 
می دهد که تروریست ها تا چه اندازه 
از دست مردم عصبانی بوده اند و شکاف 
میان آنها و مردم چقدر عمیق است. 
در سال های گذشته همه دستگاه های 
خبری غربی، عبری و عربی، به دروغ 
از پیوستگی میان مردم و افراد مسلح 
)تروریســت ها( خبــر می دادند. این 
بنگاه های خبری اما ضمن سکوت در 
قبال جنایات تروریست ها، و تخریب 
زیرساخت های شهری و بیمارستان ها 
توسط آنها، به دروغ برای مردم حلب 
اشــک تمســاح می ریختند. واکنش 

حامیان تروریست های شکست خورده 
نیز خواندنی است.

رسوایی حامیان تروریسم
پیروزی بزرگ مردم ســوریه در 
حلب، حامیان تروریســم را به شدت 
رســوا کرده اســت و علت اصلی این 
رسوایی، برملا شــدن حمایت قلبی 

مردم از ارتش سوریه است.
در مجموع، اتفاقات دیروز حلب 
برای آمریکا، اروپا، اســرائیل، ترکیه، 
عربستان و قطر بسیار تلخ بود. اما آنها 
رویه زشــت خود را کنار نگذاشتند و 
دیــروز نیز برای اینکه پیروزی بزرگ 
مردم ســوریه را کمرنــگ بکنند، باز 
هــم غیرنظامیان را بهانــه کردند و 
در حالــی که خطرهــا در حلب رفع 
شده، یکپارچه در مورد وقوع »فاجعه 
انسانی« در حلب، ابراز نگرانی کردند؛ 
»بان کی مون« دبیرکل سازمان ملل، 
»فرانسوا اولاند« رئیس جمهور فرانسه، 
»فدریکا موگرینی« رئیس دســتگاه 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا و سران 
رژیم آل سعود از جمله این افراد بودند. 
در این جوســازی بی پایه و مضحک، 
اولاند حتی وقاحت را به اوج رساند و 
گفت: »جنایت هایی که در حلب علیه 
غیرنظامیان صورت می گیرد، جنایات 
جنگی هســتند!« این در حالی است 
که هیچ بعید نیست تا چند سال دیگر 
اولاند به همراه سایر حامیان تروریسم 
در سوریه، به پای میز محاکمه کشیده 
شوند.»جان کری« وزیر خارجه آمریکا 
هم آزادسازی حلب را »سقوط حلب« 

ذکر کرد! تا بدین شکل خشم و کینه 
خود را از پیروزی یاران بشار اسد، به 

نمایش بگذارد.
الجزیره، رسانه داعش

شــبکه »الجزیــره« کــه تحت 
مدیریــت مالــی و سیاســی دولت 
قطر اســت، به همراه شبکه سعودی 
»العربیه«، در ماجرای آزادسازی حلب، 
یک بار دیگر عملا ثابت کرد که ارگان 
رســانه ای گروه تروریستی داعش و 

دیگر تروریست ها هستند.
شــبکه العربیه دیروز با وقاحت 
تمام و بدون اشاره به شکست سنگین 
تکفیری ها مدعی شد، نیروهای ارتش 
ســوریه و مقاومت در شــرق حلب 
دســت به اعدام های گسترده زده اند 
و حتی تمام پرسنل بیمارستان های 
»الکلاســه« و »الحیــات« و زنان و 
کــودکان را در ایــن منطقــه اعدام 
کرده  اند! این در حالی است که همین 
چند روز قبل ارتش سوریه از مجموع 
1000 تروریست مسلحی که خود را 
به نیروهای دولتی تسلیم کرده بودند، 
بیش از 920 نفر از آنها را همان جا آزاد 
کرده اند! اقدامی که در کمتر جنگی 

نمونه ای از آن را سراغ داریم.
العالم نیز که فعالیت های  شبکه 
دو شــبکه الجزیره و العربیه را رصد 
می کرد، گزارش داد، این دو شــبکه 
قطری و سعودی اخبار حلب را لحظه 
به لحظه پوشــش می دادند، اما وقتی 
دیدند نیروهای ارتش و مقاومت حلب 
را آزاد کرده اند، فورا در پوشش خبری 

خود تغییر مسیر داده و اعلام کردند 
که داعش بر شهر »تدمر« مسلط شده 
و آن را از ارتش ســوریه پس گرفته 
است! الجزیره هم به دروغ مدعی شد، 
نظامیان سوری زنان و کودکان را در 
حلب اعدام کردند و نظامیان ایرانی و 
روســی نیز در این اعدام ها مشارکت 

داشته اند!
مکر تازه آل سعود

تاکنون  کــه  آل ســعود  رژیــم 
می خواســت از طریق تروریست ها بر 
سوریه مسلط شود، اکنون که شکست 
مفتضحانه آنها را در حلب شاهد است، 
تلاش می  کند به بهانه »بازسازی« وارد 

سوریه شود.
در ایــن باره، تســنیم به نقل از 
روزنامه سوری »الثوره« گزارش داده، 
عربستان تلاش می  کند سهم بزرگی 
از بازســازی سوریه را به شرکت های 
ســعودی اختصاص دهد. ارزش این 
سهم حدود 200 میلیارد دلار گزارش 

شده است.
به گفته کارشناسان،  در صورتی 
کــه ریاض بتوانــد از این طریق وارد 
سوریه شــود، هم به سود اقتصادی 
می رسد، هم گذشته زشت خود را در 
افکار عمومی ســوریه پاک می کند و 
هم دوباره در جامعه سوریه و نهادهای 
دولتی نفوذ خواهد کرد. البته بعید به 
نظر می رســد، بشار اسد اجازه چنین 

اقدامی را دهد.
آمریکا و نقشه های تازه اش

بــه گزارش ایســنا، »ســرگئی 

لاوروف« وزیــر خارجه روســیه، اما 
از نقش آمریکا در تســلط داعش بر 
»تدمر« )پالمیــرا( خبر داده و گفته:  
»احتمالا پیشروی داعش در پالمیرا با 
کمک واشنگتن صورت گرفت و هدف 
از این عملیات نیز، کم کردن فشارها 
بر تروریست ها در حلب بوده است.« 
البته آمریکا هم مدعی شــده که در 
این یورش داعش، نقش نداشته است.

تدمر دوشــنبه به اشغال عناصر 
داعش درآمد. وزیر دفاع روسیه این را 
هم گفته که این شهر به زودی توسط 

ارتش سوریه پس گرفته می شود.
روزنامــه لبنانــی »الاخبار« نیز 
طی گزارشــی درباره سوریه، نوشته 
»آمریکا با ناامید شــدن از گروه های 
به اصطلاح میانه رو، بار دیگر دست به 
دامن داعش شــده است کارشناسان 
نیز هشدار داده اند که بلای داعش به 
این راحتی، جامعه اسلامی و منطقه 

را رها نخواهد کرد.
سایر رویدادها

* رسانه های صهیونیستی اعتراف 
کردند که »بشار اسد« در نبرد حلب 

پیروز شده است.
* »تومــان کورتولموش« معاون 
نخست وزیر ترکیه، اعلام کرد که این 
کشــور به زودی عملیات خود را در  
شهر »الباب« پایان می دهد. این شهر 

در شمال سوریه واقع است.
* »سمیر خرفان« رئیس کانون 
وکلای اردن با »بشار اسد« در دمشق 

دیدار کرد.

ا نگلیس
ســان: کارکنان حمل و نقل ریلی انگلیس در مخالفت با سیاســت تک  
راننده ای قطارها، تهدید کرده اند که »اعتصاب های گسترده ای« را آغاز می کنند 
و در صورت عدم همکاری مسئولان، این اقدام را یک دهه ادامه خواهند داد. 
دلیل اعتراض کارکنان خطوط ریلی انگلیس، سیاســت تک راننده ای اســت 
که به نظر اعتصاب کنندگان امنیت مســافران را با خطر مواجه می کند. این 
اعتصاب طی 20 سال گذشته مخرب ترین اعتصاب بوده که حدود 60 درصد 

از اعضای اتحادیه به برگزاری آن رای مثبت داده اند.
کره جنوبی

آسوشــیتدپرس: حزب حاکم محافظه کار کره جنوبی در پی استیضاح 
رئیس جمهور این کشور از سوی پارلمان، دچار »شکاف« و »تفرقه داخلی« شده 
است. »کیم موسونگ«، رهبر قانونگذاران مخالف »پارک گئون های«، در یک 
نشست تلویزیونی گفته او و سایر قانونگذاران همراهش در حال بررسی ایجاد 
یک گروه سیاسی جدید هستند. تنش در حزب حاکم کره جنوبی پس از آن 
شکل گرفت که ده ها تن از قانونگذاران حزب متحد با قانونگذاران اپوزیسیون، 

رئیس جمهور این کشور را به دلیل رسوایی سیاسی اخیر استیضاح کردند.
هند

اســپوتنیک : هند با پشت سر گذاشتن عربستان و روسیه، به چهارمین 
خریدار بزرگ ســلاح در جهان تبدیل شــد. این کشور که 1 میلیارد و 250 
میلیون نفر جمعیت دارد در ســال 2016، 50 میلیارد و 600 میلیون دلار 
برای تقویت زیرساخت های نظامی خود هزینه کرده است. بر این اساس، هند 
می تواند تا سال 2018 به سومین خریدار بزرگ اسلحه در جهان تبدیل شود 
و جای انگلیس را در این رده بندی بگیرد. هند 2 ماه پیش یک قرارداد نظامی 

بزرگ به ارزش میلیاردها دلار امضا کرد.
ترکیه

خبرگزاری فرانســه: »گزارشــگران بدون مرز« اعلام کرده اند که تعداد 
خبرنگاران بازداشت شده در سال 2016 میلادی در سراسر جهان با افزایش 
روبه رو شــده و ترکیه با بازداشــت بیش از 100 خبرنگار و فعال رســانه ای 
بیشترین نقش را در این رشد داشته است. هم اکنون بیش از 348 خبرنگار 
در سراســر جهان در بازداشت هســتند که 6 درصد نسبت به سال گذشته 

افزایش یافته است.
کره شمالی

ایســنا : نماینــدگان آمریکا، ژاپن و کره جنوبی  بــرای یافتن راهکاری 
جهت مقابله با تهدیدات کره شــمالی دیدار و گفت و گو کردند. این ســه تن 
برای نخستین بار از زمان رسوایی سیاسی در کره جنوبی و استیضاح »پارک 
گئون های«، رئیس جمهور استیضاح شده این کشور دیدار می کنند. گئون های 
موضعی سخت در قبال کره شمالی داشت و یکی از مخالفان سرسخت سیاست 
»صبر اســتراتژیک« واشنگتن در قبال این کشور بود. تهدیدات کره شمالی، 

آمریکا و متحدانش را به شدت نگران کرده است.
آمریکا

النهار : »اشتون کارتر« وزیر دفاع آمریکا گفته رژیم صهیونیستی بعد از 
آمریکا تنها دولت در دنیاست که از هواپیماهای اف 35 استفاده می کند. وی  
این را هم گفته که »این هواپیماها وارد اسرائیل، اصلی ترین همپیمان آمریکا 
در منطقه شده است.« به گفته کارتر نام انتخابی رژیم صهیونیستی برای این 
هواپیماهای به زبان عبری یعنی »ادیر« )به معنی بزرگ است( و بیانگر قدرت 
این هواپیما در دور ماندن از دید دشمن و حتی توان هجومی بالای آن است.

عراق
المســئله : نظام عراق در ادامه عملیات آزادســازی موصل، بزرگ ترین 
زندان گروه تروریستی داعش را در این شهر کشف کردند. این زندان شامل 
سلول های انفرادی برای مردان و زنان و سالن های ویژه شکنجه است. داعش 
قبل از رســیدن نیروهــای امنیتی به این محل، همــه زندانیان را به مکان 

نامعلومی منتقل کرده بود!

میزان  بودن  بالا  به  اشــاره  با  »یونیسف« 
سوءتغذیه در میان کودکان یمنی به دلیل تجاوز 
ائتلاف سعودی- آمریکایی اعلام کردکه »هر 10 
دقیقه یک کودک یمنی از گرسنگی می میرد.«

صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل )یونیسف( 
در بیانیه ای ضمن اشــاره به اینکه میزان سوء تغذیه 
در میان کودکان یمنی در بالاترین سطح خود است 
اعــلام کرده حدود 462 هزار کودک یمنی از ســوء 
تغذیه »شــدید« رنج می برند که این رقم در مقایسه 
با سال 2014 شاهد  رشد 200 درصدی بوده است. به 
گزارش ایسنا، همچنین 1 میلیون و 700 هزار کودک 
یمنی نیز از سوء تغذیه نسبتا شدید رنج می برند. طبق 
بیانیه یونیســف، بالاترین نرخ ســوء تغذیه در میان 
کودکان ساکن اســتان های »الحدیده«، »صعده«، 
»تعز«، »حجه« و »لحج« دیده می شــود.  در بیانیه 

این ســازمان همچنین آمده »در یمن هر 10 دقیقه 
یک کودک به دلیل بیماری هایی چون اسهال، سوء 
تغذیه و عفونت دستگاه تنفسی که قابل پیشگیری نیز 

هستند، جان خود را از دست می دهند.«
گفتنی اســت تجاوز آل ســعود بــه یمن که با 
حمایــت کشــورهای غربی در جریان اســت باعث 
نابودی زیرساخت های این کشور شده است. محاصره 
هوایی، زمینی و دریایی یمن همچنین باعث شــده 
تا گرســنگی و قحطی در کنار بیماری های واگیر دار 
کودکان این کشــور را در بدترین شرایط ممکن قرار 
دهد. ســلاح های انگلیسی و آمریکایی باعث نابودی 
بیمارستان های یمن شده و کودکان به دلیل آسیب 
پذیری بالا، مهمترین قربانیان تجاوز سعودی هستند. 
گفتنی است کشورهای مدعی دفاع از حقوق بشر هیچ 

اقدام عملی برای نجات مردم یمن نکرده اند.

یونیسف: هر 10 دقیقه یک کودک یمنی از گرسنگی می میرد

مدیر صندوق بین المللی پول به اتهام استفاده نادرست از اموال 
عمومی در دوره ریاست جمهوری سارکوزی محاکمه شد.

محاکمه »کریســتین لاگارد«، که روز گذشته به اتهام »بی توجهی« 
و »اســتفاده نادرســت از اموال عمومی« در زمانی که وزیر دارایی دولت 
»نیکلا ســارکوزی« بود، آغاز شــده و قرار است تا روز 20 دسامبر ) 30 

آذر( ادامه پیدا کند.
»کریستین لاگارد« رئیس فعلی صندوق بین المللی پول و وزیر سابق 
دارایی فرانســه، به اتهام موافقت با پرداخت 405 میلیون یورو به »برنارد 

تاپی«، بازرگان فرانسوی، در پاریس محاکمه می شود.
برنارد تاپی دوست نزدیک نیکلا سارکوزی، رئیس جمهور پیشین فرانسه 
است و در کارزار انتخاباتی وی حمایتش را از سارکوزی دریغ نکرد. لاگارد 
متهم است که با انگیزه های سیاسی این پول را به برنارد تاپی داده است.

به گزارش تســنیم به نقل از خبرگزاری فرانسه، خانم »لاگارد« 60 
ساله در صورت اثبات اتهامات به یک سال زندان و 15 هزار یورو جریمه 
نقدی محکوم خواهد شد. لاگارد ارتکاب هر گونه جرمی را رد کرده است.

انتظار می رود قضات دادگاه بر اساس اظهارات طرفین در آخرین جلسه 
اســتماع رای صادر کنند، اما این احتمال هم وجود دارد که صدور رای 

نهایی به زمانی دیگر موکول شود. 
محاکمه و محکومیت احتمالی کریستین لاگارد، احتمالا نگرانی هایی 
را در مورد توانایی وی برای ادامه تصدی پست ریاست صندوق بین المللی 
پول ایجاد خواهد کرد. حیثیت و اعتبار این نهاد مالی بین المللی مستقر 
در واشنگتن پیش از این نیز به دلیل تعرض جنسی »دومینیک استراوس 
کان«، رئیس ســابق صندوق به خدمتکار یک هتل در ســال 2011 زیر 
ســؤال رفته بود. درصورتی که این اتهام ثابت شود و لاگارد محکوم شود 
این مسئله می تواند موقعیت وی به عنوان رئیس صندوق بین المللی پول 

را به خطر بیندازد.

محاکمه رئیس صندوق بین المللی پول
به اتهام مشارکت در فساد

دبیر کل جمعیت الوفاق بحرین در واکنش به صدور حکم قطعی 
۹ ساله حبس، برای وی تاکید کرد، این گونه حکم ها در اراده وی 

برای تحقق اهداف انقلاب بحرین خللی وارد نمی کند.
شیخ علی سلمان ساعتی پس از صدور حکم حبس علیه خود از سوی 
رژیم آل خلیفه در پیامی از زندان اعلام کرد این حکم ها نه تنها اراده وی را 
تضعیف نمی کند بلکه باعث پایداری بیشتر وی در مسیر آزادی خواهد شد.
به گزارش ایسنا، به نقل از شبکه خبری المنار، دبیر کل جمعیت الوفاق 
بحرین روز سه شنبه از سوی دادگاهی در این کشور به اتهامات ساختگی 

چون تحریک علیه دولت به 9 ســال حبس محکوم شــد، حکمی که با 
اعتراض های بسیاری مواجه شد. این حکم قطعی است و تغییر نمی یابد.

سازمان عفو بین الملل اما در واکنش به صدور این حکم آزادی فوری 
وی را خواستار شد.  علمای بحرین نیز در بیانیه ای حکم دادگاه استیناف 
علیه شیخ علی سلمان را »ظالمانه« و »باطل« خواندند. در بیانیه علمای 
بحرینی آمده »نظام استعماری انگلیس مسئول حمایت از رژیم آل خلیفه 

برای سرکوب ملت است.«
»ضیــاء البحرانی« یکی از رهبران ائتلاف جوانــان انقلاب 14 فوریه 

بحرین نیز تاکید کرد که تائید حکم حبس 9 ســاله شیخ »علی سلمان« 
یک »تصمیم سیاســی با موافقت انگلیس« بوده است. وی در مصاحبه با 
شبکه »لوء لوء« اظهار داشت »تثبیت حکم شیخ علی سلمان تنها پس از 
چند روز از سفر »ترزا می« نخست وزیر انگلیس به بحرین و افتتاح رسمی 
پایگاه نظامی انگلیس در این کشــور صورت گرفت که همین امر ســلطه 
انگلیس و مداخله مستقیم آن در اتخاذ تصمیمات خاندان حاکم در بحرین 
را نشان می دهد.« چند روز پیش ویکی لیکس اعلام کرد، کشورهای حاشیه 

خلیج فارس از انگلیس دستور می گیرند.

آنتونیو گوترس دبیرکل جدید 
سازمان ملل طی مراسمی به عنوان 
نهمین دبیر کل این سازمان سوگند 

یاد کرد.
»آنتونیو گوترس« که از ژوئن سال 
2005 ) خرداد 1384( تاکنون ســمت 
کمیســر عالی پناهندگان سازمان ملل 
را به عهده داشت، در ماه اکتبر امسال ) 
مهرماه( از سوی اعضای مجمع عمومی 
ســازمان ملل به دبیر کلــی این نهاد 
برگزیده شد و روز دوشنبه به طور رسمی 
به عنوان نهمین دبیر کل سازمان ملل 
ســوگند یاد کرد. »گوتــرس« از تاریخ 
اول ژانویه سال 2017 )12 دی ماه( به 
صورت رسمی کار خود را در این سمت 
آغاز خواهــد کــرد. وی متولد 1949 
میلادی و دارای مدرک مهندســی برق 
است. او نخست وزیر سوسیالیست پرتغال 
در ســال های 1995 تــا 2002) 81-
1373 ( و کمیسیونر عالی سازمان ملل 
در امور پناهندگان بوده است. گوترس 
مورد حمایت آمریکا و رژیم صهیونیستی 
است و با اینکه از سوی روسیه حمایت 
نشد، وعده داد که یکی از معاونان خود 
را از روسیه یا اروپای شرقی انتخاب کند. 
گفته می شود گوترس روابط خوبی هم 
با بنیامین نتانیاهو نخســت وزیر رژیم 

صهیونیستی دارد!
کارنامه سیاه  بان کی مون

پایانی  دبیر کلی »گوترس«،  شروع 
بر مأموریت بان کی مون دبیر کل ضعیف 
ســازمان ملل خواهد بود، مردی که به 
دلیل مواضع منفعلانه یا جانبدارانه اش به 
»مرد اظهار نگرانی« مشهور شده است. 
بان کی مون هشتمین دبیر کل سازمان 
ملــل بود که از ســال 2006)1385 (

مســئولیت خود به عنــوان دبیر کل را 
آغاز کرد اما در طول 10 ســال گذشته 
نتوانست در انجام وظیفه خود موفق عمل 
کنــد و فقط به اظهار نظر و ابراز نگرانی 

بســنده  کرد. جنگ 33 روزه در لبنان، 
جنگ های متعدد علیه غزه و به خاک و 
خون کشیدن زنان و کودکان فلسطینی 
به دســت قاتلان کودک کش اسرائیلی، 
فاجعه تاریخی »روستای قانا« در پایان 
ماه ژوئیه 2006)تیر ماه 1385( و مرگ 
54 شهروند که اکثراً زن و کودک بودند، 
وتوی تمام قطعنامه های ضدصهیونیستی 
، ظهور داعش، جنگ عراق سوریه و یمن 
و جنایاتی که ائتلاف غربی به بهانه مقابله 
با تروریسم در این کشورها انجام دادند 
و بالاخره انتخاب رژیم متجاوز عربستان 
به عنوان رئیس شورای حقوق بشر این 
سازمان از جمله رسوایی هایی است که 
در دوران ریاســت بر دبیرکلی سازمان 
ملل رخ داد. یکی از رسواترین اقدامات 
آقای »مون« خارج کردن نام عربستان 
از لیســت قاتلان کودکان یمنی آن هم 

به خاطر یک مشت دلار بود!

تنها یــک روز پس از انفجار 
در کلیســای ارتدکس قبطی ها 
داعش  تکفیری  گروه  قاهره،  در 
ویدیویی از اعدام وحشــیانه 11 
برخی  را منتشر کرد.  غیرنظامی 
گفته اند، قطر در  مقامات مصری 

انفجار کلیسا دست دارد.
گروه تروریستی داعش در جنایتی 
وحشیانه در سینای مصر 10 شهروند 
مصــری را ســر برید و یــک نفر را 
نیز با بمب منفجر کــرد. به گزارش 

ابنا، تنها یک روز پــس از انفجار در 
کلیسای ارتدکس قبطی ها در قاهره 
که دســتکم 29 کشته و 50 زخمی 
بر جای گذاشت گروه تکفیری داعش 
ویدیویی از قتل 11 غیرنظامی به اتهام 
»جاسوسی برای ارتش مصر« منتشر 
کرد. در این ویدیو جلادان داعش در 
»شــیخ زوید« واقع در شــمال سینا 
این غیرنظامیان را وحشــیانه به قتل 
می رسانند. بیشتر حملات به نیروهای 
امنیتی در شبه جزیره سینا در شمال 

مصر و از سوی گروه تروریستی ولایت 
سینا که شاخه گروه تروریستی داعش 
در این کشور اســت، انجام می شود، 
اما گاهــی قاهره نیز صحنه حمله به 
نیروهای امنیتــی و مقام های دولتی 

بوده است.
از سوی دیگر، وزارت کشور مصر 
سران گروه اخوان المسلمین مستقر در 
قطر را پشت پرده انفجار اخیر در یک 
کلیسا در شهر قاهره دانستند. وزارت 
کشــور مصر اعلام کرد، متهم اصلی 

فراری این شــبکه »مهاب مصطفی 
السید قاسم« 30 ساله و پزشک است 
و ثابت شده اســت. همچنین اعلام 
شده که با برخی از کسانی که معتقد 
به مفاهیم گروه موسوم به انصار بیت 
المقــدس هســتند، در ارتباط بوده 
اســت. در بیانیه یاد شده آمده است، 
»تحقیقات تایید می کند که این فرد 
در ســال 2015 به قطر رفته است و 
ارتباط قوی با برخی از ســران گروه 
فراری  تروریستی  اخوان المســلمین 

دارد.« گفتنی اســت پیش از این نیز 
برخی مقامات مصری اعلام کردند قطر 
با اســتفاده از پول و شبکه تلویزیونی 
الجزیره مرتکب این جنایت شده است.

روز دوشــنبه »یحیی الکدوانی« 
رئیس کمیســیون دفاع و امنیت در 
پارلمان مصر، در مصاحبه مطبوعاتی 
با متهــم کردن قطر بــه حمایت از 
عاملان انفجار کلیسای جامع »مرقس 
قدیــس«، اعلام کــرد: »برنامه های 
مسموم شــبکه الجزیره قطر با اقدام 

تروریســتی اخیر در قاهــره ارتباط 
دارد.« شبکه »الجزیره« وابسته به قطر 
و شبکه سعودی »العربیه« به عنوان 
مهم ترین رسانه های حامی تفرقه در 
منطقه شناخته می شوند. همزمان با 
صدور بیانیه وزارت کشــور مصر که 
در آن به دست داشتن قطر در حادثه 
انفجار کلیسای مسیحیان در منطقه 
العباســیه اشاره شــده بود، کاربران 
شبکه های اجتماعی قطع روابط مصر 

و قطر را خواستار شدند.

آنتونیو گوترس، رسما به عنوان
دبیرکل سازمان ملل سوگند خورد

یک روز پس از جنایت در کلیسا

داعش در مصر گلوی 10 نفر را برید یک نفر را منفجر کرد!

صدها هزار نفر از مردم یمن و پاکستان به مناسبت تولد پیامبر 
اسلام حضرت محمد)ص( و به مناسبت هفته وحدت، به خیابان ها 

آمدند و این ایام مبارک را جشن گرفتند.
یمنی هــا که از پنجم فروردیــن 1394 تاکنون زیر تازیانه و بمباران 
مداوم ابولهب های زمان هســتند، در »صنعا« به خیابان ها آمدند،  تا هم 
ایمان و محبت بی دریغ خویش را نســبت به پیامبر)ص( نمایان کنند و 
هم به جهانیان بگویند علی رغم تلاش های رژیم وهابی آل سعود، وحدت 

همه مسلمانان، آرمان همیشگی مردم یمن است.
مردم پاکســتان نیز یکپارچه در شــهرهای بزرگ و کوچک و حتی 
روستاها با برگزاری جشن و مراسم، هفته وحدت و میلاد پیامبر اسلام)ص( 
را گرامی داشــتند. تصاویر منتشر شده از این مراسم در شهرهای بزرگ 
اســلام آباد، کراچی، لاهور و راولپندی، جمعیت کثیر مردم شیعه و سنی 

را با پرچم های سبز در دست نشان می دهد.
جمع کثیری از مردم مسلمان منطقه کشمیر هم در »سرینگر« تولد 
پیامبر اســلام)ص( را گرامی داشــته و بر وحدت همه مسلمانان جهان 

تاکید کردند.

شور محمدی)ص( مسلمانان یمن و پاکستان
در ایام میلاد پیامبر رحمت

وزیر خارجه اســبق آلمان طی تحلیلی، هشــدار داده که 
رئیس جمهور منتخب آمریکا جهان غرب را نابود خواهد کرد.

»یوشــکا فیشر« در روزنامه »زدویچه سایتونگ« نوشت: »با روی کار 
آمــدن )دونالد( ترامپ به عنوان رئیس جمهور جدید آمریکا، جهان غرب 

آن گونه که ما آن را می شناسیم، نابود می شود.«
در این مقاله آمده است: »با انتخاب »دونالد ترامپ« به عنوان چهل و 
پنجمین رئیس جمهور آمریکا، احتمالاً باید با آنچه که تا به حال به عنوان 
جهان غرب می شناختیم، خداحافظی کنیم.« جهان غرب شامل اروپای 
غربی و شمالی به همراه آمریکای شمالی، ژاپن، استرالیا و نیوزیلند است. به 
همین خاطر، فیشر نوشت که غرب نباید با مغرب زمین اشتباه گرفته شود.

در آمریکا نیز ثروتمندان و اشــراف سیاسی این کشور و افرادی مثل 
»جرج سوروس« تلاش می کنند ترامپ را مهار کنند، ولی تاکنون موفق 
نشده اند. این عده نیز معتقدند ترامپ آمریکا و ارزش های آن را به چالش 

کشیده است.
»رکس تیلرسون« وزیر خارجه ترامپ

دونالد ترامپ اما دیروز »رکس تیلرسون« را به عنوان وزیر خارجه دولت 
خود انتخاب کرد. تیلرســون که مدیر شرکت »اکسون موبیل« است، به 
داشتن روابط نزدیک با روسیه و شخص »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور 
این کشور شهرت دارد. تیلرسون 64 ساله مخالف تحریم روسیه بوده و در 
سال 2013 از سوی پوتین »مدال دوستی« دریافت کرده است. کارشناسان 

کابینه ترامپ را »کابینه ثروتمندان« توصیف می کنند.
»بــاراک اوباما« رئیس جمهوری آمریکا نیــز در ارتباط با تیم ترامپ 
مدعی شد: »روابط آشکار و روشنی میان تیم ترامپ و روسیه وجود دارد.«

در واکنش به حکم سنگین دادگاه

شیخ علی سلمان: به مبارزه با آل خلیفه ادامه می دهم

یوشکا فیشر: ترامپ غرب را 
نابود می کند

پاکستان

دستپخت مشترک آمریکا، انگلیس و آل سعود


